



JANUAR: Vi går på opdagelse i den nærliggende skov og finder dyrespor grankogler som dyrene har spist af mm. og får en god snak omkring det. Vi leger i sneen og laver is/sne lygter eller dekoration af det vi finder i skoven/haven

FEBRUAR: Vi kigger efter forårstegn såsom vintergækkerne der er på vej op ad jorden. Vi finder grene til fastelavnsris. Vi samler affald op som vi finder på vores gåtur rundt i byen

MARTS: Vi mærker foråret og fuglene er begyndt at synge igen. Vi går en tur om til hestene med rugbrød. Påskeharen har lagt en overraskelse til os på legepladsen.

APRIL: Vi leger i haven og mærker at sommeren er meget tæt på. Vi sår ærter og squash nede i urtehaven.

MAJ: Vi dufter og føler blomsterne der er sprunget ud i haven og vi går en tur i naturen. Lave insektfælder eller inskethotel

JUNI: Vi finder insekter og kryb i haven eller på gåture. Vi vander blomster og de grøntsager vi har plantet. Høste rabarber og jordbær og lave grød.

JULI: Nu er det endelig sommer og vi skal smage på alt i hele urtehaven og spises kirsebær og æbler. Vi leger med vand og dufter til alle de fine blomster der er i haven. Vi går i bare tæer og mærker de forskellige underlag der er.

AUGUST: Vi går på møllen og ser de store maskiner der køre korn fra markerne, måske vi tager en madpakke med. Vi kigger på sommerfugle og bier, og lytter til dyreløde.

SEPTEMBER: Efteråret er kommet så vi plukker de sidste i haven, det er nu der er efterårshindbær i haven og de skal spises. Vi skal også plukke æbler og lave æblegrød.

OKTOBER: Vi leger med bladene der er faldet af træerne. Der skal også laves græskar til trappen

NOVEMBER: Vi laver fuglefoderkugler til ophæng. Samle naturmaterialer i skoven til juledekorationer

DECEMBER: Vinteren er kommet og der skal julelys på juletræet. Når der er sne skal vi ud og lave sne engle og kaste med snebolde. Vi håber at nisserne er kommet og måske de laver ballade??

En gang i måneden vil jeg lave en af aktiviteterne, enten selv eller med en grønnespire kollega så vidt det kan lade sig gøre med børnegruppen.

